[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.07.2022

с.Аскиз

№ 519-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия от 28.02.2022 № 124-п
 «Об итогах реализации Муниципальной
программы «Экологическая безопасность
Аскизского района»» за 2021 год»

В соответствии с результатами внешней проверки контрольно – ревизионной комиссии Аскизского района об итогах реализации Муниципальной программы «Экологическая безопасность Аскизскогорайона»за 2021 год, руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 28.02.2022 № 124-п «Об итогах реализации Муниципальной программы «Экологическая безопасность Аскизского района» за 2021 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. Таблицу «Отчет об оценке эффективности реализации Муниципальной программы«Экологическая безопасность Аскизского района» по итогам 2021 года»изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Разместитьданное постановление на официальном сайте АдминистрацииАскизского района в разделе «Муниципальные  программы».

Исполняющий обязанности
главыАдминистрации		      Е.Ю. Костяков

Приложение
к постановлению
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]от 14.07.2022 № 519-п

Отчет об оценке эффективности реализации Муниципальной программы
«Экологическая безопасность Аскизского района»по итогам 2021 года

	Наименование
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах

	утверждено в муниципальной программе
	достигнуто

	Муниципальная программа

	Очистка прибрежной полосы водных объектов от навалов мусора
	%
	100
	100
	1

	Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего количества несанкционированных на территории Аскизского района

%

80

72,7

0,91

	Количество проведенных надзорных мероприятий за использованием и охраной водных объектов и за деятельностью в области обращения с отходами

Ед.

25

48

1,92

	Экологическое образование, воспитание, информирование населения:
- проведение районного экологического конкурса;
- количество проводимых экологических акций, природоохранных мероприятий и др.;
- количество человек, принявших участие в эколого – просветительских мероприятиях

Ед.
Ед.

1
2

1
2

1
1

	Итоговая сводная оценка по муниципальной программе
	x
	x
	x
	1,1

	Оценка эффективности муниципальной программы по итоговой сводной оценке

	1,0

Оценка достижения планового значения каждого показателя:
1) О1 =
2) О2 =
3) О3 =
4) О4 =
5) О5 =
Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по программе:
Уо =  = 0,97
Коэффициент  финансового обеспечения программы:
Иб = = 0,97
Оценка  эффективности реализации программы:
Эп =  = 1,0.
	Показатель эффективности муниципальной программы является высокий =1,0.
image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ  ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß  ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ  ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀ

F

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

14

.

07

.

2022

ñ.Àñêèç

¹

519

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò

28.02.2022 ¹ 124

-

ï

«

Îá èòîãàõ ðåàëèçàöèè Ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ýêîëîãè÷åñêàÿ áåçîïàñíîñòü

Àñêèçñêîãî ðàéîíà»

» çà 20

2

1

ãîä

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåçóëüòàòàìè âíåøíåé ïðîâåðêè êîíòðîëüíî

–

ðåâèçèîííî

é

êîìèññèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

îá

èòîãàõ ðåàëèçàöèè Ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ýêîëîãè÷åñêàÿ áåçîïàñíîñòü Àñêèçñêîãîðàéîíà

»

çà 202

1

ãîä

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò.

35, 40 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé ðàéîí,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Àñêèçñêîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Õàêàñèÿ  îò

28.02.2022

¹

124

-

ï «

Îá èòîãàõ ðåàëèçàöèè Ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ýêîëîãè÷åñêàÿ áåçîïàñíîñòü Àñêèçñêîãî ðàéîíà» çà 2021 ãîä

» (äàëåå

–

Ï

îñòàíîâëåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ò

àáëèöó

«

Îò÷åò îá îöåíêå ýôôåêòèâíîñòè

ðåàëèçàöèè Ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

«Ýêîëîãè÷åñêàÿ áåçîïàñíîñòü Àñêèçñêîãî ðàéîíà»

ïî èòîãàì 2021

ãîäà

»

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïðèëîæåíèåì ê íàñòîÿùåìó

ï

îñòàíîâëåíèþ

.

2.

Ðàçìåñòèòü

äàííîå ï

îñòàíîâëåíèå

íà

îôèöèàëüíîì

ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè

Àñêèçñêîãî ðàéîíà

â ðàçäåëå «Ìóíèöèïàëüíûå  ïðîãðàììû».

Èñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè

ã

ëàâ

û

Àäìèíèñòðàöèè

Å.Þ. Êîñòÿêîâ